¶¶ Nec illis possessio suffragetur.] Vide Sayr. decis. 6. de vel
significat. & sacra Cardi. alium congregatio ita censuit. Nu
gissima possessio prodest ei, qui non emisit professionem Fidei
ad fructus percipiendos, quandiu dictam professionem non au
xit, referunt Flamin. de Resignatio. libro 10. quæst. 9. numer. 12. 1.
col. Garc. de Benefic. part. 3. cap. 3. num. 34. resoluunt Fr. Enna
in sum. tom. 1. c. 119. numer. 7. P. Sanchez. in præcepta Decalog.
cap. 5. numer. 11. & 12. P. Azori. instit. moral. part. 2. lib. 7. cap.
826.

¶¶ Neminem etiam deinceps. &c.] Vide Flamin. de Resignatio.
q. 9. num. 10. Non habere locum in Collegiatus Ecclesijs tecum. 1.
Conf. 3. sub tit. de temporib. Ordinari. in 1. edit. Zerol. in præcepta
p. 1. verbo Beneficia. §. 5. pag. 46.

¶¶ Itatamen, ut dimidia saltem pars. &c.] Vide Zerol. in præcepta
p. 1. verbo Capitulum. num. 10. pag. 84. & verbo, Canonica. num.
pag. 94.

¶¶ Præterea abstinentibus in eisdem Cathedralibus. &c.] Vide
sum. Nicol. Garc. de Benef. p. 3. cap. 2. num. 180. cum mollesco
numer. 181. resolut. quod sub hoc cap. comprehenduntur dige
principales, & Capitula Ecclesiastum Collegiaturum. Vide Num.
Conf. 2. de Clericis non resid. & de Orat. mil. 59. numer. 6. Flamin.
Resign. lib. 10 quæst. 10. numer. 62. P. Azor. instit. moral. part. 2.
cap. 3. col. 816.

¶¶ Aut portiones.] Vide P. Azor. instit. moral. p. 2. lib. 3. cap. 12.
275.

¶¶ Aut consuetudinus.] Quod non tollit consuetudinem immo
rialem, ex eo quia immemorialis consuetudo nunquam censu
sublata, nisi expressa mentio de ea in lege, vel constitutio be
beatur, docent Flores Var. lib. 2. quæst. 10. num. 44. Fr. Enna
num. quæst. Regular. tom. 1. quæst. 9. artic. 5. ad finem. Gratia
reg. 8. Cancel. Gloss. 33. num. 2. Sed in proposito contrarium
se sacram Congregationem Cardinalium refert Garc. loco citato.

notialis consuetudo non excusat à Residentiis. Cate

dralibus, & Collegiatis insignibus: in Collegiatis autem non insig-
nibus potest excusare, si Ecclesiae sive rurales prorsus destituta, aut
in quibus nunquam ante supra hominum memoriam solitum es-
ser residere, aut in quibus adeo tenues redditus essent, ut Canonicos
etiam non habentes unde viuerent, alere non possent, & sufficit ad
excludendam immemoriam, quod aliqui Canonicci refederint, re-
ferit Garc. d. c. 2. num. 197.

¶ Ultra tres menses.] Sequentes sacrae Congregat. decisiones Do-
ctores infra citati super hoc decretum suis in tractatibus fideliter re-
serunt.

¶ Prima est, an illis tribus mensibus à iure concessis sit assignan-
dus absentiæ, & cum licentia sui Praelati? vel an possint potiri
beneficio trum mensium nulla causa declarata, sed impetrata licen-
tia Decano, vel Presidente in choro, & frui quibusdam nouis di-
stributionibus per Episcopum impositis, prout trauntur in dictis tri-
bus mensibus omnibus fructibus suarum præbendarum, cum pro-
presentibus & intercessentibus habeantur de iure? Congregatio cen-
suit nullam assignandam esse causam. Secundò, nullam licentiam
requiri, non tamen omnes Canonicos posse abesse eodem tempore,
ne Ecclesia destitutatur suo debito seruitio, sed tantum eam quartam
partem Canonorum, quæ videbiur arbitrio Episcopi, vel Capitu-
li. Tertiò, non posse frui dictis distributionibus, cum sint distinctæ à
præbendis, de hac decisione testantur Nicol. Garc. de Benef. p. 3. cap.
2. num. 33, Zerol. in praxi Episcop. part. i. verbo, Priuatio, §. 2. dubio
quarto.

¶ Secunda. Archiepiscopus Genuensis prouideat, ne duos men-
si, quos habent vacantes Canonici sui Capituli, incurvant in Nata-
le, aut Pascha Domini, aut huiusmodi maximas solemnitates, de qua
decisione testantur Garc. d. c. 2. num. 316. Lxli. Zechi. de Republ. Ec-
clesiar. tit. de Beneficiatis, num. 6. vers. Quod si beneficia, Zerol. d.
verbo Priuatio, §. 4. disto 2. præsentiali dub. 3.

¶ Tertia. Decretum Concilij, c. 12. sect. 24. concedit Canonicis ab-
sentiæ trum mensium, si constitutiones Ecclesiae seruitium totius
annni requirunt, referit Garc. d. c. 2. num. 312.

¶ Ilos tres menses continere 90. dies, & unum mensem con-
tinere triginta, & cum Concilium absolute illos concedat, nec ex-
primat à quo tempore incipere debeant, posse accipi non solum
continuos, sed etiam interpolatos, docent Menoch. de Arbitrat. ca-
luso. num. 12. Gonjal. ad reg. 8. Cancel. Gloss. 11. num. 8. Garc. d. c.
2. num. 306.

¶ Ab eisdem Ecclesiis.] Sacra Cardinalium congregatio ita cen-
suit: Decretum hoc intelligendum est, ut Canonicci non possint ab-
esse ab Ecclesiae sive seruitio ultra tres menses singulis annis, nihil
que eis prodire, quod in ciuitate maneat, nisi Ecclesiae debitum ho-
rus inferuant, intelligendum que est, omnes in contrarium consue-
Gg 3 tudi-

judines per hoc decretum esse sublaras, refert Garc. d. cap. 20.
323.

w w Priuetur omnibus fructibus.] Quod Capitulum non
concedere, vt absens lucretur distributiones quotidianas,
tamen illas, qua jam accreuerant, intereste oribus remittet
Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 166. numer. 31. cum his
tibus.

ee Litem non dici legitimam causam absentia, & lucra
etus ei durante, nisi in tribus casibus, docet Aloys. Ricci
lect. decif. part. 4. Collect. 1233. Primus est Si venteretur sibi
ribus ipsius beneficiari, adducit Sayt. decif. 17. de Clericis si
fident. Secundus, nisi sit criminalis, & talem criminaliter re
tineat, propter quam Clericus prohibetur residere, refert
lecta a Farin. decif. 168. Tertius, nisi litigetur contra Can
quod deneger dare fructus Canonico, numerali Aloys. Ricci
xime.

rr Distributiones verò, &c.] Doctores infra citandi plan
cumulant, in quibus absens à diuinis lucratur distributiones
cum alijs intercesset, & præsens esset.

rr Primus casus est. Absens a loco beneficij tempore peccati
fructus præcipuos & principales percipiat, non ramen habendo
tidianas distributiones, nisi consuetudine obtentum sit, et non
ex iusta causa dari, resoluunt Cou. Vari. lib. 3. cap. 13. num. 5.
d. R. p. de peste, cap. 1. num. 145. Alexand. Moner. de Distribu
tid. part. 2. quæst. 5. num. 76.

vv Secundus casus. Qui ex morbi impedimento non posse
sonaliter adesse diuinis officijs, licet percipit distributiones
tidianas in absentia, constituant Dueah. reg. 206. ver. 1.
Hojed. de Benefic. part. 1. cap. 17. numer. 15. Fusc. de l'In
bro. 1. cap. 15. numer. 23. ver. Et infirmo, & cap. 20. numer. 16.
de Benefic. part. 4. quæst. 6. numer. 9. Gutier. Canon. lib. 1. cap.
numer. 140. Spia. in Speculo testam. Gloss. 9. princip. numer. 16.
net. part. 2. quæst. 6. numer. 7. Procedere etiam si quis proprie
pa in morbum inciderit, refert Fusc. d. cap. 20. numer. 17.
tiet. d. cap. 1. numer. 138. Trat. Emmanuel in sum. part. 1. cap. 2.
met. 6. ver. De aqua se inficere, Moner. d. quæst. 6. à numer. 11. 12.
in praxi Episcop. p. 1. verbo Distributiones, §. 3. ver. Seruatur.
Procedere quoque dicunt Doctores statim cirandi, si la
sanus, interesse solebat horis Canonicas: quod si talis Clericus
tus non erat solitus residere, & interesse diuinis officijs, dum non
lebat, tunc infirmitas illius non iudicetur pro præsencia, & tan
tum, cùm eo casu ipsa infirmitas non praesertit cautam absen
tias, resoluunt Nau. de Horis Can. c. 11. à n. 9. in finalib. verba
d. num. 8. ver. Sex. d. Corset. sing. 152. incip. Au quilibet in his

Emman. d.c.33. n.6. Monet. d. part. 2. q. 6. nu. 21. Cald. Pereira de Re-
don. q.5. num. 23. verl. Vnde si Canonicus, P. Henr. lib. 13 cap. 13. nu.
4. in fine Glos. lit. Y. Spin. d. Glos. 9. nu. 30. verl. Sed tenendo, Guier.
d. cap. 1. nu. 138. vbi nu. 139. assentit, tunc demum inservium consequi
debere distributiones, quando praesens est in loco, vbi est Ecclesia.
Quod Clericus cuius intere est alio se conferre acquireat et sanitatis
causa, ut propter ad balnea, vel ad celeberrimum aliquem medicum, vel
etiam, ut cali sibi officientis inclem tam effugiat, lucratur distri-
butiones interim in absentia, resolutur Alexand. Monet. de Distribut.
quondam p. 2. quæst. 6. num. 10. Quod etiam Clericus, qui tanquam
mocholus, seu infectus morbo aliquo contagioso, veluti lepra, peste,
& huiusmodi, a ciuitate abesse iubetur, lucratur distributiones quo-
tidianas, testatur Monet. d. q. 6. num. 11.

xx Tertius casus. Senex Beneficiarius non residens Diuinis
Officijs habet distributiones, quando senio ita confectus est, ut non
possit commode personaliter Ecclesiæ deseruire, referunt Hoied.
d. cap. 17. numer. 17. Menoch. casu 60. numer. 10. Monet. p. 2. q.
7. num. 5.

xx Quartus casus. Non est priuandus quotidianis distributioni-
bus ille, qui obsecus datus est ab Ecclesia, & sic detentus, aut etiam re-
probatum causa captus fuit, ac detinetur, firmat Monet. p. 2. q. 5. nu.
16. cum seqq.